
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ детский сад «Ручеек» 

  665791 Рф Иркутская область, Братский район, д.Куватка, ул.Ангарская 4, тел. 8(3953)40-

46-35. ОКПО 576849969, ОГРН 1023802317395, ИНН/КПП 3823029650/382301001 

 

 

ПРИКАЗ 
От 02.09.2024 № 49 

Об организации питания воспитанников в 2024/2025 учебном году 
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об 
организации питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 11.01.2022 №2, с 
целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 
воспитанников детского сада 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2024/2025 учебном году в дни работы МКДОУ детский сад «Ручеек» питание 
воспитанников в соответствии с основным двухнедельным меню, утвержденным для каждой 
возрастной группы (приложение).  
2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания: 
* 10,5 часов — четырехразовое питание; 
3. Определить следующий режим питания воспитанников: 
Время приема пищи Приемы пищи в зависимости от режима работы 

группы 

 10,5 часов 

8.30 — 08.50 завтрак 

10.30.-10.50 Второй завтрак 

12.00-12.30 Обед  
15.30-15.45 Полдник  
 

4. Воспитателям групп: 
- в дни работы МКДОУ детский сад «Ручеек» предоставлять ответственному за организацию 
питания Хлыстовой Т.И. информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия; 
- проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) воспитанников о 
важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, которые могут привести к 
отсутствию воспитанника в детском саду. 
 

 

                                                                                                   Заведующий                   Н.В.Кольтерова 

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 202BF69CB286CEED2D0F8D1386A3B0BE 

Владелец: Кольтерова Наталья Владимировна 

Действителен: с 05.02.2024 до 30.04.2025



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-04T18:01:45+0500




